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* اگر کشورهای عربی و اسلامی دست از حمایت های اقتصادی خود از رژیم 
صهیونیستی برداشته و صادرات نفت وگاز خود را به رژیم صهیونیستی قطع 
کنند ، شاهد ادامه جاه طلبی صهیونیست ها در منطقه نخواهیم بود ، آنها در جنایت 

روی نازی ها را هم سفید کرده اند.
توسلی
*کشورهای مدعی حقوق بشر و دموکراسی که پارسال همین روزها فوت 
طبیعی مرحومه مهسا امینی مستمسکی شده بود تا آسمان را به زمین بدوزند 
و ماه ها هرچه در توان داشتند علیه جمهوری اسلامی ایران به کار بگیرند و 
جنگی ترکیبی علیه ملت ایران راه بیندازند، چگونه است که اکنون در مسئله 
بحران انسانی کشتار هزاران زن وکودک غزه و اعدام بیمارانی که صهیونیست ها 
به زور از بیمارستان اخراج می کنند، سکوت توأم با رضایت و فاجعه بارتر اینکه 
برخی از آنها حمایت آشکار و علنی از صهیونیست ها را نیز در پیش گرفته اند؟! 
دیگر این رژیم جعلی چه باید بکند تا مدعیان حقوق بشر مسیر مخالفت با آن 

را در پیش بگیرند؟
ابریشم باف
* رژیم کودک کش اسرائیل شاخص ترین محصول تمدن غرب است. محصول و 
ماهیت تمدن غرب جز جنگ، قتل و غارت، خونریزی، نقض حقوق بشر و نقض 

آزادی های اساسی و نقض مردم سالاری  نیست.
حسنی
* حضور صدها هزار نفری در کشورهای غربی در  اجتماعات حمایت از غزه 
و اعتراض به کودک کشی وحشیانه رژیم ددمنش صهیونیستی را باید یکی 
از دستاوردهای طوفان الاقصی دانست که بصیرت مردم دنیا را بالا برد . برای 
اولین بار در این کشورها صدای مرگ بر اسرائیل شنیده شد و قطعا این رویداد 
در آینده نقش مهمی در برابر خیانت های سران کشورهایشان ایفا خواهد کرد.
محمد حسینی
* چند سال قبل اصلاح طلبان با تبلیغات مسموم خود می گفتند اگر این دولت 
)رئیسی( سر کار بیاید ایران دچار انزوای جهانی خواهد شد. در حالی که ایران 
در این دوره با عضویت در پیمان های  شانگهای و بریکس و گسترش همکاری های 
منطقه ای نشان داد انزوای واقعی بیراهه التماس بی ثمر به غربی ها و محروم 
کردن کشور از مزایای دیپلماسی فعال ارتباط با دیگر کشورهای جهان بوده 
است . گذشته از این ، دو سال از عمر دولت آقای رئیسی بیشتر نگذشته است 

خدا وکیلی الان ایران منزوی شده است یا آمریکا؟
اصغر زاده
* به صراحت می گویم یک عمر درباره قدرت نظامی اسرائیل فریب خورده بودم 
تا اینکه مجاهدان القسام به همه دنیا، حجم توان ارتش اسرائیل را نشان دادند. 
با حسرت باید بگویم که نمی دانم چگونه ۷۵سال ما در اشغال این ارتش ضعیف 
بودیم. ممنونم از مقاومت که خیلی از چیزها را ثابت کرد. اینها را ژنرال فایز 
الدویری کارشناس نظامی الجزیره قطر بیان کرده است. وقتی گفته می شود 
پیروزی حماس در عملیات طوفان الاقصی یک پیروزی راهبردی است و نقطه 
عطف محسوب می شود یعنی همین. رژیم صهیونیستی اگر چه چند روز هم 

دست و پا بزند ولی کار این رژیم واقعا تمام است.
فکری
* بمب های فسفری که اسرائیل کودک کش با 14و نیم میلیارد دلار آمریکا و 
حمایت آلمان و فرانسه و انگلیس روی سرکودکان و زنان مظلوم غزه می ریزد ، 
استخوان هایشان را با حرارت 800 درجه می سوزاند. ولی این جانیان بدانند که 
آن  کودکان معصوم به خداوند قهار پناهنده شده اند و قطعا خداوند قهار بهترین 

انتقام گیرنده است. 
تنکابنی
*سکوت دولت های غربی در برابر جنایت های رژیم کودک کش اسرائیل ثابت 
کرد در لیبرال دموکراسی غرب، نگاه نژادپرستانه و منافع سیاسی و استکباری 

تعیین کننده رفتارهای جهانی است.
غضنفری
*مهم ترین ضربه ای که دولت آقای روحانی به کشور زد این بود که به دنیا گفتند 
ما نمی توانیم و باید کدخدایی آمریکا را بپذیریم. این نگاه بزرگ ترین ظلم به 
کشور و مردم ایران بود. ضررهای دلاری و ریالی قابل جبران است اما چیزی که 
به آسانی قابل جبران نیست این است که به بچه ها و جوان های ما القاء کنند راه 

نجات کشور فقط این است که دنباله رو غربی ها باشیم.
خجسته
*یک عده ساده اندیش با نگاه سطحی و مادی ادعا می کنند غزه شکست خورده 
است. اما جریان حق بر اساس آموزه های قرآنی معتقد است ملت مجاهد غزه 
به خاطر رشادت ها و شهادت طلبی های خود به زودی به پیروزی عظیمی دست 
خواهد یافت. ما جریان حق صاحب داریم و اگر در هر کاری، یک رابطه قلبی 
با خدا برقرار کنیم عنایت الهی شامل حال ما می شود و بدون شک موفق و 

پیروز میدان خواهیم بود.
تکلو
* بصیرت یعنی اینکه نگاهت به »شخصیت« ها نباشد، بلکه همواره به 
»شاخص«ها چشم بدوزی و الا در مواقع مختلف مثل انتخابات و حوادث ممکن 
است زمین بخوری. یکی از علل سقوط بسیاری از بزرگان در تاریخ به همین 

برمی گردد. به جای نگاه به شاخص به شخصیت ها چشم دوختند!
شباب
*آقای کوروش زارعی بازیگر سینما و تلویزیون حرف حقی را درباره ساکتین 
امروز غزه در برنامه به افق فلسطین گفتند : خیلی ها در مورد یک حیوان آزاری 
پیام می دهند ولی در قبال جنایت جنگی صهیونیست ها در غزه، هیچ واکنشی 
نداشتند شاید برخی نگران گذرنامه  و سفرهایشان به اروپا و آمریکا هستند که 

همچنان سکوت کرده اند! از این هنرمند حقیقی تقدیر و تشکر می کنم.
کردستانی
* 1۳ فروند از هواپیماهای خریداری شده در دولت قبل )سوغاتی های برجام!( 
از کار افتاده است. متأسفانه بعضی از آنها یک سال بیشتر کار نکردند! کاری که 

مبنای آن برهوچی گری و دروغگویی باشد از این بهتر نمی شود.
میرنظامی
* بیمارستان امام خمینی)ره( شهریار پس از ۳4 سال وقفه توسط دکتر رئیسی 
رئیس جمهور افتتاح شد! دستگاه قضائی و بازرسی ها در این قبیل پروژه ها با 
دستگاه هایی که تعلل داشته و سرمایه کلانی را طی بیش از سه دهه تلف 

کرده اند برخورد جدی نمایند.
صحتی
* وزارت جهاد کشاورزی و صمت ابتدا تأمین بازار داخلی را حل کنند بعد اجازه 
صادرات بدهند. با وجودی که تا چند روز قبل گوجه فرنگی حدود 10 تا12 هزار 

تومان فروخته می شد به یک باره به مرز 40 هزار تومان رسید!
محمدی
*فریاد ۵4سال قبل شهید مطهری  در باره قضیه فلسطین را مکرر بشنویم: اگر 
پیغمبر اسلام زنده بود، امروز چه می کرد؟ درباره چه مسئله ای می اندیشید؟ و 
الله و بالله قسم می خورم که پیغمبر اکرم )ص( در قبر مقدسش امروز از یهود 
می لرزد. این یک مسئله دو دوتا چهارتاست. اگر کسی نگوید گناه کرده است. 
وءِ«  رُوا بهِِ أنَجَیْنَا الذَِّینَ ینَْهَوْنَ عَنِ لسُّ ا نسَُــوا مَا ذُکِّ آیه 16۵ سوره اعراف »فَلمََّ
سکوت در برابر فسق و فساد و عدم قطع رابطه با ستمگران، اشتراک با ظالمین 
در عذاب است. قضیه فلسطین مربوط به دولتی از دولت های اسلامی هم نیست.

مربوط به یک ملت است.
تیماجی
*  رژیم کودک کش یک عمر پول خرج کرد که با رسانه ها افکار مردم دنیا را 
کنترل کند و جای راست و دروغ را عوض کند ولی قدرت ایمان مردم فلسطین، 
طوری دنیا را تکان داد که هر ساعت شاهد لگدمال شدن اعتبار پوشالی این 

ظالمان هستیم.
رخ صفت

*در غزه مظلوم چقدر کودکان معصومی که هنوز چشم بر جهان نگشوده اند 
گواهی شهادت برایشان صادر می شود. خداوند بر عذاب این کودک کش ها 

لحظه به لحظه بیفزاید.
وفایی
* تشکیل دو دولت فلسطینی و صهیونیستی خیانت و همراهی با جنایت 

صهیونیست هاست و نباید به هیچ وجه ملت فلسطین زیر بار این ننگ بروند.
رحمانی

این ورشکستگان همان ها هستند
که خود را به دُم آنها گره زدید

روزنامه متعلق به کرباسچی، یک سال پس از اغشاشات پاییز پارسال، 
از »غروب اپوزیسیون« خبر داده و آنها را »ورشکستگان به تقصیر« 

توصیف کرد.
اهمیت ماجرا در این است که »هم میهن« سال گذشته از آتش بیاران 
معرکه بود و خبرنگار بازداشتی اش، از عناصر دروغ پراکن در هنگام آغاز 
اغتشاشات محسوب می شود. کرباسچی روزهای اول مدعی شده بود که 

مهسا امینی را پلیس کشته است!
یک سال پس از آن آشوب صهیونیستی- آمریکایی و در حالی 
که جهان شاهد تظاهرات علیه رژیم صهیونیستی است، هم میهن در 
گزارشی نوشت: »44 سال است که اپوزیسیون با هدف براندازی جمهوری 
اسلامی وجود داشته است. لیستی از خارج نشینان که کمیت آن هر از 
چندگاهی افزایش می یابد اما درباره کیفیت آن بحث ها و ان قلت ها 
بسیار وجود دارد. براندازهایی که به شکل ها و با اندیشه های مختلف 
طی ۵ دهه اخیر تشکیل شده و 44 سال است که یک جمله را تکرار 
می کنند: »عمر جمهوری اسلامی کوتاه است، اینها رفتنی هستند.« 
اما در این مورد اخیر که اکثریت آنها با اتحاد روی یک موضوع، دور 
یک میز جمع شدند، نه تنها نتوانستند پروژه خود برای پایان جمهوری 
 اسلامی را به پیش ببرند، بلکه به سرعت دچار فروپاشی و ضعف 

شدند.«
هم میهن در عین حال، در سرمقاله خود، نوشت: »فضای مجازی 
فریبنده است، خیلی ها را فریب می دهد، البته تقصیر این فضا نیست. 
این گرایش و نیاز دیگران به فریب خوردن است که آن را در فضای 
مجازی تامین می کنند. فضای مجازی هم مثل هر فن آوری نو دیگر 
است که باید یاد بگیریم که چگونه از آن استفاده کنیم. در غیر این 
 صورت، گمراه می شویم و فریب خواهیم خورد؛ آن هم چه فریب خوردنی! 
اگر سواد رسانه ای نداشته باشیم، دچار فریب خوردگی مضاعف می شویم. 
آنچه که بر سر جریان های اپوزیسیون خارج از کشور آمد و دچار سقوط 
فاجعه باری شدند، ناشی از همین ضعف و بی اطلاعی از محدودیت های 
استفاده از این فضاست. از یک   سو، ارتباط آنان با جامعه ایران از طریق 
فضای مجازی و منحصر به آن شد و این یک خطای بزرگ ارتباطی و 
شناختی و سیاسی بود. با دیدن یک فیلم و چند فیلم، گمان می کردند که 
همه جامعه چنان است و دچار یک سوگیری خطرناک شناختی می شدند. 
این، همان خطایی است که مسئولین حکومتی نیز به نحو دیگری و با 
دیدن برنامه های یکسویه تلویزیونی دچارش می شوند. واقعیت این است 
که رسانه های ما در مجموع نتوانسته اند و نمی توانند بازتاب دهنده واقعیت 
جامعه باشند. صداوسیما به گونه ای و فضای مجازی نیز به گونه ای دیگر 
دچار این کژتابی است. هر دو فاصله عمیقی با واقعیت جامعه دارند. 
بنابراین، مخاطبان هر دو دچار خطای شناختی و ارتباطی می شوند. این 
واقعیت در جریان اتفاقات سال گذشته به بدترین شکل ممکن در هر دو 
نوع رسانه رخ داد. فضای مجازی به شکل بادکنکی و کاریکاتوری برخی 
افراد را در جایگاه رهبری اعتراضات بزرگ کرد، ولی هنگامی که این 
حباب تصویری بیش از اندازه بزرگ شد، به یک باره ترکید و محو شد؛ 

گویی که از ابتدا نبوده است.
نکته مهم دیگر درباره اتحاد جریانات اپوزیسیون این است که براساس 
دشمنی با حکومت شکل می گیرد. برای بقای هر اتحادی، دشمنی با 
دیگران کافی نیست. هر اتحادی باید مبتنی بر حدی از توافق های 
ایجابی هم باشد. دقیقاً مثل وضعیت جناح غالب داخل کشور که براساس 
دشمنی و  ستیز با اصلاح طلبان و میانه روها بود؛ لذا در صورت موفقیت 
اولیه دچار انشقاق و تنش درونی می شوند. اما اپوزیسیون خارج از کشور 
ایران حتی به مرحله پیروزی اولیه نیز نرسید تا دچار انشقاق شود. کافی 
بود در اولین گام شکست بخورد تا این شکاف ها آشکار و برجسته شود.

با این ملاحظات، همیشه و در همه حال به ویژه در ایران و تا زمانی 
که امکان فعالیت متعارف باشد، هیچ اپوزیسیون مؤثر و با حداقلی از 
استانداردهای سیاسی و اخلاقی در خارج شکل نخواهد گرفت و پیگیری 
کنش های پراکنده آنان نیز واجد اهمیت نیست. درباره وضعیت این 
جماعت همین بس که برخی از آنان خواهان حمله نظامی غرب به ایران 
می شوند،  ولی آن اندازه درک سیاسی ندارند که بفهمند قدرت های 
سیاسی جهان، تصمیمات خود را تابع سرنوشت و خوش آیند افراد سیاسی 
ورشکسته به تقصیر نمی کنند. البته اگر روزی بخواهند چنین اقداماتی 
کنند، حتماً از عوامل سیاسی خود استفاده می کنند؛ ولی آنان به این 
افراد چون مشاور و نصیحت کننده نگاه نمی کنند، بلکه نگاه قدرت ها به 
آنان در حد ابزاری برای حضور در مجامع جهت اظهار آنچه که دستور 

می دهند، خواهد بود.«

تلاش این روزنامه برای مشابهت برقرار کردن میان جمهوری 
اسلامی و اپوزیسیون در حالی است که اولا گردانندگان هم میهن در 
سرشکستگی گروهک های اپوزیسیون شریکند و مثلا با زرنگی می خواهند 
از مسئولیت وطن فروشی در اغتشاشات شانه خالی کنند؛ ثانیا طرف 
مواجهه پیروزمندانه جمهوری اسلامی، آمریکا و برخی قدرت های خبیث 
 غربی هستند و نه چند گروهک پیزوری یا رسانه های معاندی که دست 
بر قضا، آنها را شماری از متواریان نشریات زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی 
می گردانند. اما در هر صورت اعتراف به ورشکستگی اپوزیسیون، اعتراف 
به ورشکستگی افراطیونی است که با وجود ادعای اصلاح طلبی، دُم خود 

را به دُم آنها گره زدند.
فریب لبخند ها را نخورید

چین و آمریکا، رقیب امنیتی هستند
مایکل بکلی، پژوهشگر مؤسسه امریکن اینترپرایز در حوزه روابط 
چین و آمریکا، در تحلیلی برای روزنامه آسیا تایمز نوشت: لبخند مقابل 
دوربین، دست دادن، گپ زدن های گرم و صمیمانه تصاویری بودند 
که از رئیس جمهور آمریکا و همتای چینی اش دیده ایم. با این وجود، 
فراتر از تصاویر منتشرشده از رهبران دو اقتصاد بزرگ جهان، از اولین 
نشست شان در بیش از یک سال گذشته تاکنون، چیز زیادی تغییر نکرده 
است. هیچ گونه علائمی وجود ندارند که نشان دهنده رفع بدگمانی و رقابت 

ریشه دارشده میان آمریکا و چین در سالیان اخیر باشند.
اخیرا »جو بایدن« تنها چند ساعت پس از گفت وگو های چهره به 
چهره با شی، تایید کرد که شی جین پینگ همتای چینی خود را یک 

»دیکتاتور« می داند.
روابط میان دو کشور را می توان به عنوان »رقابت پایدار« توصیف 
کرد، اصطلاحی که توسط دانشمندان علوم سیاسی برای اشاره به دو 
قدرتی که یکدیگر را برای رقابت شدید امنیتی متمایز ساخته اند مورد 
استفاده قرار می گیرد. نمونه هایی از این مورد را در تاریخ معاصر می توان 
یافت از جمله در رابطه میان هند و پاکستان، میان فرانسه و بریتانیا و 

میان غرب و اتحاد جماهیر شوروی.
در طول دو قرن گذشته چنین رقبایی تنها یک درصد از روابط 
بین المللی جهان، اما بیش از 80 درصد از جنگ های آن را به خود 
اختصاص داده اند. تاریخ نشان می دهد که این رقابت ها حدود چهار دهه 
به طول می انجامد و تنها زمانی پایان خواهد یافت که یک طرف توانایی 
رقابت را از دست بدهد، یا زمانی که دوطرف علیه یک دشمن مشترک 
متحد شوند. هیچ یک از این سناریو ها در رابطه با چین و ایالات متحده 

قریب الوقوع و محتمل به نظر نمی رسند.
دو رقیب به خوبی یکدیگر را درک می کنند و به این نتیجه رسیده اند 
که جهان بینی شان مخالف یکدیگر می باشد و آشتی پذیر نیست. همین 
امر در مورد بسیاری از مسائلی که دو کشور را از یکدیگر جدا می سازد 
صدق می کند و به مثابه سناریو های برد- باخت قلمداد می شوند. تایوان 
را می توان از تایپه یا از پکن اداره کرد، اما امکان اداره آن از هردو جا 
وجود ندارد. دریای چین شرقی و دریای چین جنوبی می توانند یا جزو 
آب های بین المللی باشند و یا جزو قلمروی چین محسوب شوند. روسیه 

را یا می توان فلج کرد و یا مورد حمایت قرار داد.
چین از آمریکا می خواهد فروش تسلیحات به تایوان را متوقف کند، 
اما واشنگتن قصد انجام این کار را ندارد. واشنگتن مایل است چین به 
نمایش قدرت نظامی خود بر سر تنگه تایوان پایان دهد. پکن، اما می داند 
که پذیرش خواسته آمریکا خطر حرکت تایوان به سمت استقلال را در 
پی خواهد داشت. تلاش های آمریکا برای تعامل با چین اغلب در پکن 
با سوء ظن و تردید مواجه می شود. همان طور که »جیانگ زمین« رهبر 
اسبق چین اظهار داشت سیاست های تعامل و مهار یک هدف دارند: 

پایان دادن به نظام چین.
رهبر چین نمی خواهد سرنوشتی که شوروی دچار آن شد، در مورد 
چین تکرار شود. زمانی که »میخائیل گورباچف« رهبر شوروی در اواخر 
دهه 1۹80 تلاش کرد اتحاد جماهیر شوروی را در نظم غربی ادغام کند، 
صرفا نابودی موجودیت نظام سوسیالیستی را سرعت بخشید. در عوض، 
او خواستار افزایش توان نظامی ، تاکید مجدد بر کنترل حزب کمونیست 

و سیاست اقتصادی مبتنی بر اتکا به خود است.
سخنان دلگرم کننده و توافق های محدودی که میان شی و بایدن رد 
و بدل شد نباید باعث شود توجه از اقداماتی که ایالات متحده و چین را 

بیش از یکدیگر دور می سازد، منحرف شود. نمایش قدرت چین در تنگه 
تایوان سه سال است که ادامه دارد و هیچ نشانه ای از کاهش آن دیده 
نمی شود. به طور مشابه بایدن مسیر ایالات متحده را به سمت اتحاد های 
نظامی با هدف مقابله با تهدید چین ادامه داده است. آن کشور اخیرا 
وارد یک توافق سه جانبه متشکل از ایالات متحده، ژاپن و کره جنوبی 
شده است. دولت ایالات متحده به سختگیری و تشدید فشار بر اقتصاد 
چین از طریق اعمال محدودیت های مرتبط با سرمایه گذاری در آن کشور 

ادامه خواهد داد.
نیویورک  تایمز: پایان جنگ

به اسرائیل تحمیل خواهد شد
تصرف بیمارستان الشفا، بزرگ ترین مجتمع پزشکی غزه توسط ارتش 
اسرائیل، محور اصلی استراتژی نظامی این رژیم در قلب تهاجم زمینی اش 
است. این استراتژی طی سه هفته گذشته و زمانی که بیش از 40هزار 
سرباز اسرائیلی شهر غزه را محاصره کردند، آشکار شد؛ جایی که مقام های 
اسرائیلی می گویند فرماندهان حماس در آنجا متمرکز بودند. سربازان 

سپس به رزمندگان و پناهگاه ها حمله کردند.
مقام های اسرائیلی مدت هاست حماس را به استفاده از غیرنظامیان 
به عنوان سپر انسانی در نوار پرجمعیت غزه متهم می کنند و می گویند این 
گروه تاسیسات نظامی زیرزمینی را در نزدیکی خانه ها، مدارس، مساجد 
و بیمارستان ها در سراسر غزه مستقر کرده است. الشفا در این روایت به 
»نمایشگاه A« تبدیل شد؛ زیرا ارتش اسرائیل مدعی شد حماس از پیچ و 
خم گسترده ای از تونل ها در زیر بیمارستان به عنوان پایگاه استفاده می کند.

اما مشخص نیست که استراتژی اسرائیل کارآمد است یا خیر؟ مقامات 
نظامی ایالات متحده گفتند که همتایان اسرائیلی شان به آن ها می گویند 
قبل از اینکه اسرائیل ابتکار عمل جداگانه ای را در جنوب غزه آماده کند 
و تهاجم را گسترش دهد، باید انتظار داشته باشند هفته های بیشتری 

عملیات پاکسازی در شمال به طول انجامد.
وزیر جنگ اسرائیل، در بیانیه ای ویدئویی گفت که اسرائیل فعالیت های 
خود را علیه تونل ها تسریع کرده و حماس کنترل خود را در شمال از 

دست داده و در حال فرار به جنوب هستند.
اما تحلیلگران نظامی اظهارات گالانت را زیر سؤال برده و پرسش های 
بسیاری مطرح کردند. اگر حماس در حال حرکت به سمت جنوب با 
بقیه جمعیت ترکیب شود، چگونه از بین خواهد رفت؟ اسرائیل تا چه 
زمانی می تواند فشار فزاینده بین المللی برای آتش بس را با افزایش 
تلفات غیرنظامیان در غزه ادامه دهد؟ آیا الشفا یک هدف نظامی مهم 

برای حمله بود؟
مقامات آمریکایی گفتند که تصمیم سریع اسرائیل برای آغاز عملیات 
زمینی و محاصره، زمان کمی برای فرماندهان اسرائیلی برای برنامه ریزی 
گسترده برای کاهش خطرات برای غیرنظامیان باقی گذاشته است و این 

امر یکی از دلایل افزایش تلفات غیرنظامیان است. 
بیمارستان به نقطه عطف خاصی تبدیل شده است. ارتش هنوز شواهد 
عمومی مبنی بر وجود یک شبکه گسترده تونل و مرکز فرماندهی زیر الشفا 
ارائه نکرده و اسرائیل تحت فشار فزاینده بین المللی قرار دارد. مقامات 
نظامی اسرائیل گفتند که جست وجوی بیمارستان به دلیل خطر مواجهه 

با اعضای حماس و تله های انفجاری زمان می برد.
گیورا ایلند، ژنرال بازنشسته ارتش اسرائیل و رئیس سابق شورای 
امنیت ملی اسرائیل گفت که هدف قرار دادن بیمارستان الشفا، نتیجه 
یک استراتژی نبود. این بیشتر یک مانور تاکتیکی مهم در تلاش 
اسرائیل برای کنترل روایت درباره حماس است. درحالی که احتمالا 
فرماندهان حماس در آغاز جنگ زیر الشفا بودند، اکثر آن ها به سمت 
جنوب رفته اند. وی گفت در نتیجه، اسرائیل باید غیرنظامیان را تخلیه 
 کند و تیپ های حماس را در آنجا طی هفته ها و ماه های آینده هدف 

قرار دهد.
ایلند پیش بینی کرد که این مسئله ممکن است به دلیل از دست دادن 
صبر جامعه بین المللی از اسرائیل پیچیده تر شود. یاگیل لوی، کارشناس 
ارتش اسرائیل گفت که حمله به الشفا »به جای بخشی از یک استراتژی 
روشن، نمایش قدرت و توان است. با انجام این کار، اسرائیل ممکن است 
جان گروگان های خود را به خطر بیندازد. ارتش با رفتن به الشفا، آینده 
یا امنیت گروگان ها را در نظر نگرفت. ما با تاخیر در تبادل اسرا، گروگان ها 

را از دست می دهیم. 
ژنرال مک کنزی فرمانده سابق سنتکام گفت: »زمان در عرصه 

بین المللی یا داخلی به نفع اسرائیل نیست.«
جرمی بینی، متخصص دفاع خاورمیانه برای Janes، یک شرکت 
اطلاعاتی دفاعی در لندن گفت: اسرائیلی ها ممکن است نیازی به پایان 

بازی نداشته باشند؛ زیرا این به آن ها تحمیل خواهد شد.

صفحه 2
سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰2
۷ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۵۰

واکنش کنعانی به اتهام دخالت ایران در توقیف کشتی صهیونیستی توسط یمن:  

رژیم صهیونیستی نمی تواند بپذیرد از یک گروه مقاومت 
شکست راهبردی خورده است

مهدی فضائلی: 

 اصلاح طلبان 2 بار می خواستند ایران را 
وارد جنگ كنند

سخنگوی وزارت امور خارجه 
ضمن رد اتهام دست داشتن ایران 
در توقیف کشتی صهیونیستی 
توسط یمن گفت: بارها اعلام کردیم 
نیروهای مقاومت در منطقه نماینده 
کشورهای خود هستند و براساس 
تصمیم  ملت خود  و  منافع کشور 
خودجوش  صورت  به  و  می گیرند 

اقدام می کنند.
سخنگوی  نی  کنعا  ناصر 
وزارت امور خارجه در نشست خبری 
 هفتگی خود با خبرنگاران در روز دوشنبه
2۹ آبان با اشاره به روز جهانی کودک، 
اظهار داشت: ادای احترام می کنم 
به روح بیش از ۵ هزار شهید کودک 
فلسطینی از سنین مختلف از نوزادان 
نارس در بیمارستان شفای غزه تا دیگر 
کودکان شهید شده توسط این رژیم و 
آرزوی شفای عاجل دارم برای چند 
ده هزار مجروح فلسطینی که تعداد 
 زیادی از اینها هم از کودکان فلسطینی 

هستند.
 این روزها برای کودکان فلسطینی

 بسیار تلخ است و قلب ما داغدار آنها است
کنعانی بیان کرد: اساسا ورود 
کالاهای تولید شده توسط شرکت های 
صهیونیستی یا شرکت هایی که به 
نحوی از سهام صهیونیست ها را دارند 
بر اساس قوانین ورودش به ایران ممنوع 
است و مردم ایران هم اساسا تمایلی به 
استفاده از کالاهای رژیم صهیونیستی 
ندارند، اما در چارچوب این احتمال که 
برخی شرکت ها بخواهند با روش های 
غیر اصولی کالاهایی که وابسته به 
رژیم صهیونیستی هستند را با نام 
یا بی نام وارد کشور کنند بر اساس 
قانون وزارت امور خارجه در کنار دیگر 
 دستگاه ها موظف است که موضوع را 

بررسی کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
تصریح کرد: دستگاه دیپلماسی 
بررسی های خودش را در سال های 
اخیر انجام داده و فهرست این گونه 
کالاها و شرکت هایی که مد نظر 
هست به وزارت صمت داده شده و این 
وزارتخانه در چارچوب  وظایف محوله 
این موضوع را باید بررسی و اقدامات 

لازم را انجام دهد.
وی ادامه داد: در هر صورت 
جمهوری  ذی ربط  دستگاه های 
اسلامی ایران به شرح وظایف خود 
در این خصوص واقف هستند و در 
 اجرای قانون در این ارتباط مصر 

هستند.

واکنش به اتهام دست داشتن ایران
در توقیف کشتی صهیونیستی توسط یمن

کنعانی در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر واکنش ایران به اتهام زنی رژیم 
صهیونیستی علیه کشورمان در دخالت 
داشتن توقیف کشتی وابسته به آن رژیم 
در یمن، اظهار داشت: این اتهام زنی ها 
ناشی از شرایط بغرنجی است که رژیم 
صهیونیستی با آن مواجه است و بارها 
ما اعلام کردیم که گروه های مقاومت 
نمایندگان ملت های خود هستند و 
بر اساس منافع ملت خود تصمیم 
می گیرند و بر اساس آن خودجوش 
اقدام می کنند و این اظهارات به نوعی 
فرافکنی و برای فرار از شرایط بغرنجی 
است که این رژیم در آن گرفتار آمده 
است. سخنگوی وزارت امور خارجه 
بیان کرد: این رژیم نمی تواند بپذیرد 
که شکستی چند بعُدی را از یک گروه 
مقاومت فلسطینی در غزه پذیرا شده و 
به انحای مختلف به دنبال اتهام زنی به 
این و آن و از جمله جمهوری اسلامی 
ایران است، اما باید بدانند که این قبیل 
اتهام زنی ها باطل است و فایده ای برای 

رژیم ندارد. 
هشدار داده بودیم!

کنعانی گفت: پشتیبانی نامحدود 
آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی با 
واکنش های جدی از سوی کشورهای 
منطقه مواجه شده و البته شاهد صدور 
قطعنامه ای از سوی شورای امنیت هم 
بودیم که خواهان آتش بس فوری و 
قطعی است و اینها از جمله اقداماتی 
در واکنش به وضعیت اسفبار انسانی 

غزه است. 
بنابراین اقدامات رژیم صهیونیستی 
باعث واکنش گروه های مقاومت منطقه 
می شود و این موضوع را بارها به آمریکا 
و رژیم صهیونیستی هشدار داده بودند 
که اگر این حملات استمرار داشته 
باشد، گروه های مقاومت دست بسته 

نخواهند بود.

گلایه از کشورهای اسلامی
 درخصوص امتناع از اقدامات عملیاتی 

برای کمک به فلسطین
سخنگوی وزارت امور خارجه 
درخصوص تحرکات دیپلماتیک ایران 
در قبال کشورهای اسلامی به منظور 
اقدامات عملیاتی در راستای توقف 
جنگ غزه، گفت: ایران در چارچوب 
رویکرد اصولی و حمایتی خود از ملت 
فلسطین و در قالب بخشی از تحرکات 
دیپلماتیک خود در راستای توقف 
جنایت جنگی علیه مردم فلسطین 
مشورت های مستمری را در سطوح 
مختلف با کشورهای مختلف و به ویژه 

کشورهای اسلامی انجام داده است. 
کنعانی افزود: قطع روابط سیاسی 
و اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم 
صهیونیستی یکی از موضوعات مهمی 
است که همواره ما مطرح کردیم و 
این انتظار به حق ملت فلسطین از 
کشورهای اسلامی است که از تمام 
توان و ظرفیت های خود استفاده کنند. 
نشست هایی در این چارچوب برگزار شد 

که لازم بود، اما کافی نبود. 
طرح  شکایت برخی کشورها 

به دیوان کیفری بین المللی
وی درخصوص اقدامات حقوقی و 
دیپلماتیک ایران در جهت معرفی رژیم 
صهیونیستی به دادگاه های بین المللی 
تصریح کرد: رژیم صهیونیستی به طور 
متمادی در چهل روز گذشته مرتکب 
جنایات جنگی بی شماری شده است. 
نسل کشی، نقض حقوق بشر، کوچاندن 
اجباری بخشی از مردم فلسطین و 
اقدام به جنایات دسته جمعی مردم 
و شهروندان بدون هیچ گونه تفکیکی 
بین نظامیان و غیرنظامیان، بی توجهی 
به تناسب در اصل واکنش، همه 
جنگی  جنایت  ارتکاب  نشان دهنده 
توسط رژیم اسرائیل در انواع مختلف 
است. کنعانی بیان داشت: دیوان 
کیفری بین المللی هم در رسیدگی به 

این جنایات مشکل صلاحیتی ندارد. از 
چند سال قبل هم پرونده هایی در دیوان 
علیه این رژیم باز است. خوشبختانه در 
ایام اخیر هم تعدادی از دولت ها اقدام به 
اقامه شکایت علیه مقامات صهیونیستی 

در دیوان کردند.
واکنش ایران به ادعای آژانس

کنعانی درخصوص گزارش 
انرژی اتمی  ادعایی آژانس بین المللی 
درخصوص میزان ذخایر غنی شده ایران 
و تهدید اتمی رژیم صهیونیستی هم 
بیان کرد: فعالیت های صلح آمیز ایران 
مبتنی بر همکاری ها با آژانس و تحت 
چارچوب پادمان و ان پی تی است و 
این همکاری ادامه دارد. همکاری های 
ما با آژانس مستمر است و طرح مباحثی 
از این دست با انگیزه های دیگری 
صورت می گیرد و ما اینها را مواضع 
سازنده تلقی نمی کنیم. سخنگوی 
وزارت امور خارجه بیان کرد: در عین 
حال مجامع بین المللی در ارتباط با 
توانایی هایی هسته ای غیرقانونی رژیم 
صهیونیستی مسئولیت دارند و به ویژه 
این رژیم نشان داده در ارتکاب جنایت 
علیه بشریت خط قرمزی را رعایت 
نمی کند. وی گفت: تهدید وزیر کابینه 
این رژیم علیه مردم غزه تردیدی را 
باقی نگذاشته که این رژیم دارای سلاح 
هسته ای است و هیچ محدودیتی برای 
خود قائل نیست و باید توجه کنیم 
که رژیم صهیونیستی در ایام اخیر از 
سلاح های ممنوعه و غیرمتعارف هم 
استفاده کرده و ما همچنان امیدواریم 
که مجامع بین المللی به این موضوعات 

توجه داشته باشند.
آمریکایی ها بزرگ تر از دهان خود 

حرف می زنند
کنعانی درخصوص اظهارات 
آمریکایی ها درخصوص مناسبات میان 
ایران و جمهوری آذربایجان عنوان  کرد: 
آمریکایی ها بزرگ تر از دهان خود حرف 
می زنند چرا که آمریکا حق مداخله در 
مناسبات دوستانه ایران با همسایگان 
خود را ندارد، بهتر است آمریکا از 

مداخله در امور منطقه دست بردارد.
انتظارات از چین  وی درخصوص 
درخصوص تحولات غزه نیز، گفت: 
چین کشور مهمی به عنوان عضو 
دائم شورای امنیت به  حساب می آید 
و تمایلی ندارم از انتظار ایران صحبت 
کنم، اما ملت فلسطین از چین انتظار 
دارد که در حمایت از آنها در مقابل 

تجاوز رژیم اقدام کند.

عضو دفتر حفظ و نشر آثار 
صحنه پشت  در  انقلاب   رهبر 

به افق فلسطین گفت: 
اصلاح طلبان 2 بار می خواستند 

ایران را وارد جنگ کنند.
از  فضائلی در این قسمت 
برنامه به افق فلسطین عنوان 
می دارد: در جنگ اول خلیج فارس، 
بودند که صدام را  اصلاح طلبان 
خالد بن ولید نامیدند و به جمهوری 
اسلامی فشار می آوردند در حمایت 

از صدام وارد جنگ شود.
وی همچنین خاطرنشان کرد: 
رهبر معظم انقلاب بودند که هر 
دو طرف را محکوم کردند و اجازه 
ندادند نقشه ترغیب کنندگان به 

جنگ محقق شود.
وی همچنین بیان داشت: 
بعد از واقعه مزارشریف، شورای 
عالی امنیت ملی تصویب کرد که 
کنیم،  لشکرکشی  افغانستان  به 
شورایی که رئیسش آقای خاتمی 
بود ولی رهبری مصوبه را تایید 

نکردند.
نقل قول فضائلی از رهبر انقلاب 

در واکنش به اظهار نظر 
معاون رئیس جمهور

مهدی فضائلی عضو دفتر 

رهبر انقلاب در واکنش به سخنان 
معاون اجرائی رئیس جمهور با 
انتشار مطلبی در حساب کاربری 
خود در فضای مجازی، نوشت: 
»رهبرانقلاب: فلسفه وجود بنده 
و امثال بنده و دیگر مسئولان، 
خدمت است. ما نوکر و خدمتگزار 
مردم هستیم. اعتبار و آبروی ما 
به این است. اسلام این را برای 
ما معیّن کرده است. ما حقّی به 
گردن مردم نداریم؛ مردم به گردن 

ما حق دارند.«
لازم به ذکر است که 
محسن منصوری معاون اجرائی 
رئیس جمهور و رئیس نهاد ریاست 
جمهوری روزهای گذشته در 
پیشرفت  روایت  نمایشگاه 
درخصوص اینکه دولت سیزدهم 
هرگز خود را در مقابل رهبر 
قرار نمی دهد، عنوان داشته بود: 
امروز در کشور حاکمیت دوگانه 
وجود ندارد، دولت خود را برابر 
رهبری قرار نمی دهد و خود را 
نوکر ولایت فقیه می داند، ما خود 
را زیر سایه ولایت فقیه می دانیم 
و با پیروی از رهنمود های ایشان 
 به دنبال خدمت کردن به ملت 

هستیم.

گفت و شنود

ولش كن! 
 گفت: تازه چه خبر؟!       

گفتم: جو بایدن، رئیس جمهور گیج و منگ آمریکا با درج مقاله ای 
در روزنامه واشنگتن پست نوشته است » پس از جنگ اسرائیل و حماس، 

باید تشکیلات خودگردان بر غزه حکومت کند «!
گفت: پیشنهاد این مردک » از چاله به چاه « است. اولاً که قرار نیست بعد 
از جنگ، رژیمی بنام اسرائیل باقی مانده باشد. ثانیاً محمود عباس به فلسطین 
ربطی ندارد! او بهائی و از نوادگان عباس افندی است و ثالثاً بهائیت یک حزب 

صهیونیستی است. 
گفتم: اصلًا جو بایدن یک آلزایمری گیج و منگ است که با هوا 
دست می دهد! در جلسه ملاقات های رسمی خوابش می برد! معاونش 
را همسر خود تصور می کند! دو قدم که راه می رود فراموش می کند از 

کجا آمده و قرار است کجا برود! و ... 
گفت: بایدن یک مترسک است که ادای رئیس جمهور را در می آورد!

گفتم: دیوانه ای در باغ وحش، جلوی قفس میمون ها ایستاده بود 
و ادای میمون ها را در می آورد. همراهش گفت؛ خجالت بکش! این چه 
کاری است. یکی از میمون ها به همراه او گفت؛ ولش کن، کاری نداشته 

باش! ازش بپرس چطوری از قفس فرار کرده که ما هم فرار کنیم؟! 
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 1-رژیم صهیونیستی با ادعای اینکه طوفان الاقصی 
درحکم 11 سپتامبر اسرائیل بود، تلاش داشت در جهت تحت الشعاع قرار 
دادن شکست های ترمیم ناپذیر خود و مهار شرایط جدید، جنگ غزه را 
به نفع خود جهانی کند. اما اولا برعکس شد و این انتفاضه فلسطین و 
حمایت از آن بود که جهانی شد. مضاف بر اینکه با توجه به سه عامل مهم 
یکی گرفتاری غرب و ناتو در جنگ اوکراین و دیگری وجود سدّ محکمی 
در مقابل سیاست های تجاوزگرانه آنها در منطقه به نام جمهوری اسلامی، 
و سوم همگرایی تهران – مسکو – پکن، آمریکا توان ورود به جنگی با 
سرنوشت نامعلوم و شکست های ترمیم ناپذیر را ندارد. لذا اسرائیل در این 
هدف هم شکست خورد. ثانیا از همه مهم تر اینکه این عملیات درستی این 
سخن حکیمانه حضرت امام را نشان داد که »ام الفساد اصلی آمریکاست و 
هرچه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید«!. ثالثا طوفان الاقصی در مقیاسی 
گسترده تر فلسطین را از محور جهان اسلام به محور چالش بین نظام 
چندقطبی و نظام تک قطبی تبدیل و جبهه مقاومت را گسترده تر و جبهه 
عبری–غربی–عربی را منزوی تر کرد. این عملیات مخالفت برخی از قدرت ها 
و دولت ها با رژیم صهیونیستی و آمریکا را آشکارتر و بلکه آشکار و برخی ها 
را از همکار به دشمن اسرائیل و آمریکا تبدیل کرد و به معتقدین به نظام 
چندقطبی جرات و فرصت جدیدی داد تا در مقابل نظام تک قطبی آمریکا با 
قدرت و اعتماد به نفس بیشتری بایستند و آشکارا وارد میدان ترسیم شده 
مقاومت شوند. بعد از ورود روسیه به جنگ سوریه ، این دومین حضور 
سیاسی محسوس مسکو در مسائل غرب آسیا است که بشدت نیز مورد 
هجمه رسانه های عبری –غربی از جمله بی بی سی و اینترنشنال قرار گرفت. 
رئیس جمهور روسیه با ارسال 50 تن کمک به مردم غزه، در یک موضع گیری 
بی سابقه تاکید کرد »در جنگ فلسطین اگر مردها )فلسطینی ها( می خواهند 
بجنگند، خب بگذارید بجنگند!«. پوتین موضع خود را فراتر برد و آمریکا 
را مسئول جنایات رژیم اسرائیل در فلسطین برشمرد و تاکید کرد»تنها 
راه کمک به فلسطینی ها مبارزه با کسانی است که پشت این جنایات 
هستند«. روسیه حتی در یک حرکت نمادین مهم یک هم ذات پنداری کرد 
و محاصره غزه را یادآور محاصره لنینگراد در جنگ جهانی دوم دانست. 
چین نیز برای هماهنگی با ایران به منظور کمک به غزه اعلام آمادگی و 
نام اسرائیل را از نقشه های آنلاین پاک و پیش نویس قطعنامه آمریکا علیه 
مقاومت غزه در شورای امنیت سازمان ملل را وتو کرد، که رسانه های غربی 
را بشدت خشمگین نمود. رسانه دولتی کره شمالی هم برای اولین بار رژیم 
اشغالگر قدس را محکوم و رهبر این کشور دستور حمایت همه جانبه از 
مقاومت فلسطینی ها را صادر کرد و دولت آمریکا را مسئول اصلی تراژدی 
در فلسطین و مشکلات غرب آسیا دانست و گفت اگر جنگ جهانی سوم 
رخ دهد »تمام بمب های هسته ای خود را بر سر آمریکا فرو خواهد ریخت«!. 
عراق و الجزایر خواستار قطع ارسال نفت به غرب شدند. عمرو موسی دبیرکل 
پیشین اتحادیه عرب و مرد جوش دادن سازش با اسرائیل نیز به این نتیجه 
منطقی رسید که »طوفان الاقصی واکنش طبیعی فلسطینی ها به اشغالگری 
صهیونیست هاست و هرگونه مذاکره با رژیم صهیونیستی مثل شخم زدن 
دریا بی فایده است«. نخست وزیر عراق با نطقی طوفانی در اجلاس قاهره، 
غزه امروز را »آزمون جدیدی برای نظام جهانی« برشمرد که »بارها این نظم 
مردود شده است« و هشدار داد که »هیچ کس حق سازش یا عقب نشینی 
به نیابت از ملت فلسطین را ندارد!«. برخی دولت و کشورها هم روابط 
دیپلماتیک را با اسرائیل قطع و سفرای خود را فراخواندند. در خود غرب 
نیز فلسطین موضوع مهم روز سیاستمداران شده است. به عنوان مثال برنی 
سندرز سناتور آمریکایی اسرائیل را به عنوان مسئول کشتار هزاران انسان 
 بی گناه محکوم می کند و خواستار توقف فوری جنگ علیه غزه می شود 
و 500 مقام و سیاستمدار آمریکایی در نامه ای رسمی حمایت رئیس جمهور 
آمریکا از جنایات اسرائیل را محکوم می کنند.کارکنان کاخ سفید به همراه 
اعضای حزب کارگر انگلیس هم در اعتراض به حمایت این کشورها از 
اسرائیل تجمع یا استعفا می کنند و رهبر حزب حاکم در ایرلند خواستار 

اخراج سفیر اسرائیل می شود و...
2-با فهم راهبردی سطح چالش ها و درگیری های کشورها با آمریکا 
به خوبی قابل درک است که چرا به حمایت از مسئله فلسطین و حماس 
برخاسته اند. آنها به خوبی می دانند اسرائیل قلب هژمونی آمریکا در دنیاست 
و می دانند برای مقابله با هژمونی آمریکا باید سناریوهای جدیدی در مقابل 
اسرائیل طراحی کنند و برای نظم جدید جهانی راهی جز قبول این واقعیت 
ندارند و خواسته و یا ناخواسته وارد میدان ترسیم شده از سوی مقاومت 
شده اند. لذا فلسطین اکنون میدان جدید تقابل بازیگران منطقه ای و جهانی 
است و در سطح کلان موجودیت فلسطین در پازل منافع ملی کشورهای 

مخالف آمریکا تعریف می شود.
3-اما متاسفانه چند کشور عربی-اسلامی هنوز درحال شرط بندی روی 
اسب بازنده و قمار با رژیم صهیونیستی هستند که تاکنون نیز بازنده میدان 
جنگ غزه بوده اند!. چرا شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی باید ادعا کند 
»۹ کشور عربی بیش از یک ماه همچون سدی در مقابل تلاش ها برای توقف 
جنگ علیه غزه ایستاده اند«؟!. درحالی که غربی ها با تمام قوا در کنار رژیم 
صهیونیستی ایستاده اند، هنوز برخی از این کشورها حتی عاجز از ارسال 
کمک های غذایی و پزشکی به نوار غزه هستند. در شرایطی که دنیا علیه 
آمریکا و اسرائیل در حمایت از غزه به میدان آمده اند، نشست های قاهره 
و امان و ریاض نشان داد این کشورها درک درستی از تحولات منطقه و 
جهان ندارند و همچنان اسیر فشارهای آمریکا هستند.گویا خارجی بودند، 
نه کشورهایی برادر و عربی و اسلامی! چرا رئیس جمهور ترکیه به جای »بچه 
لوسِ آمریکا« خواندن رژیم بچه کش صهیونیستی، شیرهای خط نفت را به 
روی این رژیم جنایتکار نمی بندد و چرا مصر به جای درخواست تحقیقات 
بین المللی بی خاصیت، از اول جنگ گذرگاه رفع را باز نکرد؟! و... آمریکا با 
متوقف کردن وام های صندوق بین المللی پول و کمک های ژاپن و فرانسه 
به مصر و اردن و دیگر کشورها تلاش دارد از اهرم اقتصادی علیه جبهه 
مقاومت استفاده کند. البته بشدت نگران اتفاق سال 1۹56هم است که کمک 
خود به مصر را به دلیل به رسمیت شناختن دولت چین قطع کرد و مسکو 
بلافاصله وارد عمل شد و جمال عبدالناصر توانست کانال سوئز را ملی کند 
و انگلیس و فرانسه و اسرائیل را به جنگ بکشاند. آمریکا نقش مسکو در 
جنگ اعراب و اسرائیل در اکتبر 1۹۷3 را نیز فراموش نکرده است. زمانی که 
دمشق در خطر سقوط قرار گرفت، این تهدید اتمی مسکو بود که اسرائیل 
را مهار کرد و آتش بس برقرار شد. امروز یکی از درس های آن سال ها این 
است که کشورها می توانند بدون آمریکا ، خود تصمیم بگیرند. موضوعی 

که شورای آتلانتیک نیز به آن اذعان کرده است.
4- از دستاوردهای بزرگ جنگ غزه این بود که نه تنها توانست دنیای 
اسلام اعم از شیعه و سنی، بلکه تمام جهان را حول محور فلسطین متحد و 
یکپارچه کند. از »بسیج لندن و پاریس«! گرفته تا آمریکا و سایر نقاط دنیا. 
این گستره بی سابقه حمایت از موج جهانی انتفاضه موشکی بود که وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی را مجبور به پذیرش شکست در برابر فشارهای در 
حال افزایش افکار عمومی جهان نمود و رئیس ستاد وزارت خارجه اسرائیل 
را پس از ناکارآمدی در مدیریت جنگ وادار به استعفا کرد. شرایط کنونی 
نشان داد حضرت امام )ره( با درک درست و واقعی از آینده ، سیاست و 
استراتژی »هر مسلمان یک سطل آب«را مطرح کردند و اکنون این سیاست 
جهانی شدهِ به »هر نفر یک سطل آب« چه مسلمان و چه غیرمسلمان 
تبدیل شده است. علاوه بر تجمعات و راهپیمایی های هزاران نفری و بعضا 
میلیونی که یادآور تظاهرات میلیونی روز قدس در تهران است، موضع گیری 
شخصیت های تاثیرگذار در دنیا خود حکایت کننده از متحول شدن اذهان 
ملت ها در حمایت عملی از فلسطین است تا جایی که به میدان های ورزشی 
هم کشیده شد و رونالدو ستاره فوتبالی که مسلمان نیز نیست، هنگامی 
که خبرنگار اسرائیلی درخواست مصاحبه با او را داشت، میکروفن او را 
به طرفی پرتاب کرد و خود در ویدئویی خطاب به مردم غزه تاکید کرد 
»من یک بازیکن بسیار مشهور هستم؛ ولی قهرمان واقعی شما هستید. 
امید خود را از دست ندهید، من و دنیا با شما هستیم!«. لذا همان گونه 
 زمانی که رهبرمعظم انقلاب در سازمان ملل گفتند که »انقلاب اسلامی 
 و ۸ سال دفاع مقدس یک قدرت جدیدی در دنیا معرفی کرد« و بعد در جنگ 
33 روزه قدرت حزب الله و در جنگ یمن قدرت انصارالله به عنوان قدرت های 
جدید دیگر به دنیا معرفی شدند ، حالا طوفان الاقصی قدرت جدید دیگری 

به دنیا معرفی کرد.
5- اکنون این حمایت جهانی از غزه این سخن رهبری را از زوایای 
مختلف روشن تر و قابل فهم تر کرد که »اسرائیلی ها اشتباه محاسباتی 
می کنند که ایران پشت حمله طوفان الاقصی بوده«! و اگر بخواهند بر این 
اشتباه محاسباتی خود اصرار کنند ، لاجرم باید بپذیرند که این موج جهانی 

بی سابقه، حمایت از سیاست های جمهوری اسلامی بوده است!

طوفان الاقصی 
چالش جدید نظام تک قطبی!

دكتر محمدحسین محترم

یادداشت میهمان


